Tenit inhiat bonis, tuncq; putat secum optimè agi, ubi maximè iniurius est, quumq; per iniuriam voti compos efficitur. Assueretque autem exā. Hecuba in Comœdiâ nominis sui Euripideâ:

— Εὐ χάρη μυρέω σεργτόματι
Ακόλας Θούχλα, ναυτική τ' ἀναργία,
Κρείσων πυρὸς κακὸς δῆ μή πιθεῶν κακόν:

— In infinito enim exercitu
Indomita turba, nauticag, licentia
Violentior igne. malus verò habetur qui non aliquid facit male.

Luiusque adèò libro xxxviii. meminerit, libidinis & auaritiae militaris, tamquam supra modum extremæ: vtraque tamen probè compescetur, si licuerit per ips: in Ducem; hoc est si præiuerit bono exemplo, & leges suas exercuerit. Hinc Xenophon lib. iii. Histor Græc: de Dercyllide: Καὶ δῆτις μὲν τοὔτῳ στέφεται εἰς τὸ ἀρχεῖν τὴν Θρᾳκῶν θρόνον, ὡς εἴη πρύτανε. τὸ σεργτόμα δέ τῆς Φιλίας χάρας μέχρι τῆς Φαρναβάζου αἰελίθη, μηδὲν βλάψας τὰς ξυμμάχους: Tantum vero vel primo belli initio Thimbræc præstabat imperandi scientia, ut copias per amicorū fines usq; in AEolidem Pharnabazos subiectam, socijs nullo detrimento adfectis, duceret. Quod ne cui alij rei acceptum feratur; atq; diamus cōfiscrovnum de eodē illo exercitu militem: Ήμεῖς μὲν εἰσμένοι αὐτοὶ νῦν τε καὶ πέρυσιν. ἔρχων δέ, αλλ. θρόνον νῦν, αλλ. θρόνον παρελθόν. τὸ οὐρανὸν τὴν μή εἶχαμενόν, πέπτοντες αὐτοὶ ἥδη ικανοὶ εἰσὶ γιγνώσκειν: Nos quidem, Lacedæmonii, nunc idem sumus, qui anno superiore fuimus: sed alium nunc imperatorem habemus, quam prius. Quapropter ipsi iam sati perspicere potestis, quā nobrem id temporis deliquerimus, nunc omnis expertes culpe simus. Et aut omnia me fallunt, aut idem tangit Tacitus lib. i. Hist: Non Italia adiri, nec loca sedesque patriæ videbantur: tamquam externa licora & urbes hostium urere, vastare, rapere, eo atrocius quod nihil usquam provisum adversum merus. pleni agri, apertæ domus, occurantes domini iuxta coniuges & liberos, securitate pacis, & belli malo circumveniebantur. Idcirco non miror cùm lego apud Velleium lib. poster: Putares Sullam venisse in Italiam, non belli vindicem, sed pacis auctorem: tanta cum quiete exercitum per Calabram, Apuliamque cum singulari curâ frugum, agrorum, hominum, urbium, perduxit in Campaniam. Apud Ciceronem pro lege Manilia, de Cn. Pompeio: Cuius legiones sic in Asiam pervenerunt, ut non modo manus tanti exercitus, sed ne vestigium quidem cuiquam pacato nocuisse dicatur? Apud Frontinum lib. 2. Stratagem. cap. ii: Imperator Caesar Augustus Germanicus, eo bello, quo vi etis hostibus cognomen Germanici meruit, cùm in finibus Viatorum castella ponere, pro fructibus eorum locorum, quæ vallo comprehendebat, pretium solvi iussit, atque ea iustitia fa-